ПРОЕКТ

Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

«__» ____ 2019 года

                                                 №__

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04.10.2010 № 201 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

    Принято Новошахтинской

 городской Думой

          ______________
В соответствии с частью 1 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
         1. Внести изменения в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска»  дополнив частью 4 статью  5  следующего содержания:
       «4. Органом Администрации города Новошахтинска  уполномоченным на  заключение  «договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» на здании или ином недвижимом имуществе находящимся в муниципальной собственности (далее – договора),  а  также на проведение торгов на право  заключения  таких договоров в соответствии с  Федеральным законом от 13 марта 2006 года   №  38-ФЗ «О рекламе»  (далее – Закон о рекламе),   является КУИ.

       Торги проводятся  на право  заключения    договоров  проводятся в форме аукциона.

       В случае, если недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности к которому присоединяется рекламная конструкция, закреплено  за другим лицом на праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления или ином вещном праве, договор заключается с лицом, обладающим правом хозяйственного ведения, правом оперативного управления или иным вещным правом на такое недвижимое имущество, при наличии согласия КУИ  и с соблюдением  требований, установленных Законом о рекламе.

       В случае, если недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности к которому присоединяется рекламная конструкция, передано   в доверительное управление, договор заключается с доверительным управляющим при условии, что договор доверительного управления не ограничивает доверительного управляющего в совершении таких действий с соответствующим имуществом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы - глава города Новошахтинска

   Ю.В. Ушанев

Проект внес:

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города

по строительству, жилищным вопросам и

земельно-имущественным отношениям

           О.А. Маловичко

Председатель Комитета

по управлению имуществом

          Т.Г. Авраменко

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического
отдела Администрации города

И.Н. Суркова
PAGE